
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募者
数

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

契約金額
（税込・円）

番
号

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（税込・円）

落札率
（％）

公益法人の場合

備　考

                           　　　　 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
                           及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式１）

該当なし



　

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率
（％）

再就職の
役員の数

（人）

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式２）

番
号

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

法人番号 備　考

該当なし



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・
応募者

数

1
令和7年度　庁舎清掃（管内９施設）業
務委託

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
株式会社オネスト
福井県福井市四ツ井１丁
目１８番１号

9210001009515
一般競争入札(最
低価格落札方式)

¥8,086,644 ¥6,617,889 81.8%

2
令和７年度　各種事務用等消耗品の
購入（単価契約）

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1

株式会社オフィスサポート
BP
福井県福井市開発２丁目
506番地

9210001008789
一般競争入札(最
低価格落札方式)

¥4,157,716
ノート110円他（予定調達総額

3,362,436円）
80.9%

3 令和７年度　就職支援セミナー事業

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1

アイビーエージェント株式
会社
福井県福井市日之出４丁
目１番６号

6210001000055
一般競争入札(最
低価格落札方式)

¥3,244,198 ¥3,236,200 99.8%

4
令和7年度　各種健康診断（一般定
期・情報機器・石綿・ストレスチェック）
業務委託

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1

公益財団法人福井県予防
医学協会
福井市和田２丁目1006番
地

8210005000066
一般競争入札(最
低価格落札方式)

¥8,486,992
問診、理学的検査1,650円他
（予定調達総額6,520,635円）

76.8% 公財
都道府県

所管
１者

5 令和7年度　若年者地域連携事業

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
福井商工会議所
福井市西木田2-8-1

8210005000347
一般競争入札(総
合評価落札方式)

¥22,955,479 ¥21,271,800 92.7%

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率
（％）

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式３）

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

法人番号 備　考



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・
応募者

数

落札率
（％）

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式３）

番
号

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

法人番号 備　考

6
令和7・８年度　地域若者サポートス
テーション事業

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1

一般社団法人タクティクス
福井
福井県福井市木田２丁目
１６０１アイホープガーデン
ビル南

9210005009726
一般競争入札(総
合評価落札方式)

41,222,330 38,500,000 93.4%

7
令和7年度 福井労働局管下４官署で
使用する電気の調達（高圧）

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
中部電力ミライズ株式会社
愛知県名古屋市東区東新
町１番地

2180001135973
一般競争入札(裾

切り方式)
¥12,361,899

基本料金単価1,447.63円／キロ
ワット・月

電力量料金単価18.61円／キロ
ワット時

（予定調達総額6,549,334円）

53.0%

8
令和7年度　福井公共職業安定所駐
車場警備業務委託

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
株式会社オーイング
福井県大飯郡高浜町東三
松９－９－１３

3210001014099
一般競争入札(最
低価格落札方式)

¥12,048,918 ¥9,950,556 82.6%

9

令和7年度　福井労働局及び管下１０
官署におけるコニカミノルタ製電子複
写機の保守及び消耗品供給（単価契
約）

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1

エフケーユーテクニカル株
式会社
福井県福井市和田東１－
８１３

1210001000547
一般競争入札(最
低価格落札方式)

¥7,265,940
ﾓﾉｸﾛ0.6～7.50円/枚、ｶﾗｰ

5.5～16.20円/枚（税抜）
(予定調達総額6,834,946円)

94.1%

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法
人の区

分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応
募者数

1

令和７年度 福井労働局各種庶務
システムプログラム使用許諾及び
ソフトウェアサポート並びに機器
保守業務

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1

コンピュータ・システム株
式会社
京都市上京区笹屋町千
本西入笹屋４丁目２７３
－３

5130001002985

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０
２条の４第３号
給与等システムの開発業者であり、ソフト開発のプロ
グラミング言語が当該専用サーバー上のOSでしか
動作しないため、ソフトとハードの保守を切り離せ
ず、競争が存在しない。

¥3,899,808 ¥3,507,240 89.9%

2
令和７年度　障害者就業・生活支
援センター事業委託業務（嶺南
福祉圏域を除く福井県内）

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
社会福祉法人慶長会
福井市月見2-10-1

8210005005222

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０
２条の４第３号
障害者の雇用の促進等に関する法律第２７条の規
定により、都道府県知事が指定した法人が同法第２
８条に規定する業務を行うこととされ、福井県におい
てその指定を受ける法人であり、本省から委託先と
して指示されており、競争が存在しない。

¥27,119,211 ¥27,119,150 100.0%

3
令和７年度　障害者就業・生活支
援センター事業委託業務（嶺南
圏域）

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
社会福祉法人敦賀市社
会福祉事業団
敦賀市長谷４７号２１番

8210005006451

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０２条
の４第３号
障害者の雇用の促進等に関する法律第２７条の規定に
より、都道府県知事が指定した法人が同法第２８条に規
定する業務を行うこととされ、福井県においてその指定
を受ける法人であり、本省から委託先として指示されて
おり、競争が存在しない。

¥20,081,118 ¥20,080,420 100.0%

4
令和７年度　高齢者活躍人材確
保育成事業

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1

公益社団法人福井県シ
ルバー人材センター連
合
福井県福井市大手３丁
目7番1号

7210005008969

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０２条の４
第３号
委託事業の実施者は高年齢者雇用安定法第３７条、第４４
条に基づき都道府県知事が指定したシルバー人材セン
ターが同法第３８条第１項第１号および第３号に規定する業
務を行うこととされ、各都道府県において知事が指定するシ
ルバー人材センターは、全都道府県とも各都道府県シル
バー人材センター連合が唯一の団体として本省から指示さ
れており、競争が存在しない。

¥27,799,422 ¥27,500,000 98.9% 公社
都道府県

所管
１者

5
令和7年度　福井ヤングハロー
ワーク施設に係る賃貸借契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
福井商工会議所
福井県福井市西木田２
－８－１

8210005000347

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０
２条の４第３号
国策として、ふくいジョブステーションに併設してワン
ストップサービス化を図るものであることから、競争が
存在しない。

¥4,186,044 ¥4,186,044 100.0%

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

落札率
（％）

再就職
の役員
の数
（人）

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式４）

番
号

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

法人番号 備　考



公益法
人の区

分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応
募者数

落札率
（％）

再就職
の役員
の数
（人）

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式４）

番
号

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

法人番号 備　考

6
令和7年度　武生公共職業安定
所建物転貸借契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
越前市
福井県越前市府中１－
１３－７

4000020182095

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０
２条の４第３号
建物（入居フロア）を越前市が管理しているものであ
り、競争が存在しない。

¥17,333,676 ¥17,333,676 100.0%

7
令和7年度　武生公共職業安定
所駐車場転貸借契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
越前市
福井県越前市府中１－
１３－７

4000020182095

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０
２条の４第３号
隣接する立体駐車場を越前市が管理しているもの
であり、競争が存在しない。

¥7,008,000 ¥7,008,000 100.0%

8
令和7年度　福井労働局労災補
償課分室に係る賃貸借契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
三谷不動産株式会社
福井県福井市中央３－
１－５

1210001004028

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０
２条の４第３号
福井春山合同庁舎内では当該部門が入居可能な
面積確保は困難なこと、また、当分室は労災保険レ
セプトを審査する部門であるが、その業務に使用す
る労災保険システムが設置されており、単年度での
システム移設が困難である為。

¥4,654,836 ¥4,654,836 100.0%

9
令和7年度　福井労働局職業安
定部助成金センター事務室賃貸
借契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
南部土地株式会社
福井県福井市順化１丁
目24番43号

3210001002442

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０
２条の４第３号
福井労働局の近隣に助成金センターが入居可能な
面積を確保できるテナントがサクラNビル以外に存
在しないことから代替性が無く、競争が存在しない。

¥16,030,080 ¥16,030,080 100.0%

10
令和7年度　福井公共職業安定
所敷地に係る賃貸借契約

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1
福井市
福井県福井市大手３－
１０－１

7000020182010

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０
２条の４第３号
庁舎が福井市の所有財産上に建築されたものであ
り、競争が存在しない。

¥3,632,343 ¥3,632,343 100.0%

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法
人の区

分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応
募者数

落札率
（％）

再就職
の役員
の数
（人）

公益法人の場合

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開（別紙様式４）

番
号

物品役務等の名称及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込・円）

契約金額
（税込・円）

法人番号 備　考

11
令和7年度　医療労務管理支援
事業

支出負担行為担当官
福井労働局総務部長
小林　 央
福井市春山1-1-54

R7.4.1

一般社団法人福井県医
師会
福井市大願寺3丁目4-
10

7210005000257

会計法第２９条の３第４項、予算決算及び会計令１０
２条の４第３号
厚生労働省より、福井県の委託先である「医療勤務
環境改善支援センター」に併せて労務管理事業を
委託する旨指示がされているため、競争が存在しな
い。

¥12,457,314 ¥10,817,620 86.8%

※公益法人の区分については、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特殊財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


